
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 мая 2016 года  
№ 

1122 

 

 О заключении долгосрочного муниципального контракта 

на выполнение работ по  реконструкции коллектора 

ливневой канализации, расположенного по адресу: город 

Кострома, от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 

49а по улице Никитской 

 

В соответствии с абзацем 3 части 3 статьи 72 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Порядком принятия решений о заключении долгосрочных 

муниципальных контрактов на выполнение работ с длительным производственным 

циклом, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 12 

августа 2009 года № 1479, руководствуюсь статьями 42, 44, частью 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Комитету городского хозяйства Администрации города Костромы в 

установленном законом порядке заключить долгосрочный муниципальный 

контракт на выполнение работ по реконструкции коллектора ливневой 

канализации, расположенного по адресу: город Кострома, от дома 3 по улице 

Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. планируемые результаты выполнения долгосрочного муниципального 

контракта на выполнение работ по реконструкции коллектора ливневой 

канализации, расположенного по адресу: город Кострома, от дома 3 по улице 

Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской.  

2.2. состав работ по долгосрочному муниципальному контракту на 

выполнение работ по реконструкции коллектора ливневой канализации, 

расположенного по адресу: город Кострома, от дома 3 по улице Смирнова Юрия до 

дома 49а по улице Никитской. 

2.3. предельный объем средств на выполнение долгосрочного 

муниципального контракта на выполнение работ по реконструкции коллектора 

ливневой канализации, расположенного по адресу: город Кострома, от дома 3 по 

улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской, на период 2016-2017 

годы.  



3. Установить, что предельный срок выполнения долгосрочного 

муниципального контракта на выполнение работ, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления – 1 февраля 2017 года. 

4. Финансирование выполнения работ по реконструкции коллектора 

ливневой канализации, расположенного по адресу: город Кострома, от дома 3 по 

улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской, на период 2016-2017 годы 

производить в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 

Думы города Костромы «О бюджете города Костромы на 2016 год» Комитету 

городского хозяйства Администрации города Костромы по подразделу 0409 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» муниципальной программы 

«Благоустройство города Костромы на 2016-2018 годы» подпрограмме 

«Содержание, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования 

города Костромы», целевой статье 0310010510 «Строительство и реконструкция 

линейных объектов обустройства автомобильных дорог, инженерно-строительных 

объектов для муниципальных нужд», группе вида расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд». 

5. Общий (предельный) объем субсидий составляет 6 747,124 тысячи 

рублей, в том числе: 

- в 2016 году – 913,3 тысячи рублей; 

- в 2017 году – 5 833,824 тысячи рублей; 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец 



 

 

Утверждены 

постановлением 

Администрации 

города Костромы 

6 мая 2016 года  № 1122 

 

Планируемые результаты выполнения долгосрочного муниципального 

контракта на выполнение работ по реконструкции коллектора ливневой канализации, 

расположенного по адресу: город Кострома,  

от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской 

 

В результате исполнения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по 

реконструкции коллектора ливневой канализации, расположенного по адресу: 

 город Кострома, от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской 

планируется реконструкция и строительство трассы дождевой канализации со следующими 

показателями: 

проектная мощность – 3 275 м3/год; 

пропускная способность – 3 275 м3/год; 
протяженность 553,5 п.м. в том числе:  

- замена участка ливневого коллектора, проходящего через гаражный кооператив №103 (от 

существующей камеры ж/б коллектора дождевой канализации диаметром 1200 мм в районе 

дома № 49а по улице Никитской, до дома № 1 по улице Смирнова Юрия) D-800мм 

протяженностью 336 п.м., с заменой смотрового колодца между домами №№ 1 и 3 по улице 

Смирнова Юрия); 

- строительство нового участка коллектора (от дома № 1 до дома № 7 по улице Смирнова 

Юрия)  D-800мм, протяженностью 107 п.м; 

- строительство ответвлений (сетей дождевой канализации D-250мм) протяженностью 110,5 

п.м. с устройством 6 дождеприемных колодцев. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден 

постановлением 

Администрации 

города Костромы 

6 мая 2016 года  № 1122 

 

Состав работ по долгосрочному муниципальному контракту на выполнение работ 

по реконструкции коллектора ливневой канализации, расположенного по адресу: город 

Кострома, 

 от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской 

 

Работы основного характера: 

- земляные работы,  

- строительно-монтажные работы по устройству трубопроводов, смотровых и 

дождеприемных колодцев,  

- восстановление  благоустройства в зоне проведения работ, 

- ввод в эксплуатацию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден 

постановлением 

Администрации 

города Костромы 

6 мая 2016 года  № 1122 

 

Предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального 

контракта на выполнение работ по реконструкции коллектора ливневой канализации, 

расположенного по адресу: город Кострома, 

 от дома 3 по улице Смирнова Юрия до дома 49а по улице Никитской 

 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Предельный 

объем средств  

(тыс. рублей) 

В том числе (тыс. рублей) 

2016 год 2017 год 

1. Работы основного характера:                                                                 

земляные работы; 

строительно-монтажные работы по устройству 

трубопроводов, смотровых и дождеприемных 

колодцев; 

восстановление благоустройства в зоне проведения 

работ; 

ввод в эксплуатацию 

 6 747.124  913.3  5 833.824  

 Итого:  6 747.124  913.3  5 833.824  

 в том числе:    

 средства бюджета города Костромы  6 747.124  913.3  5 833.824  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


